
4

4'?'
'

Strana 2 -- POKROK DNK )VrKYČTNA1918

TOM DENNIŠON SVÉHO
ČASU POLITICKÝ VŮDCEZ OMAHY NEB

I JOHN A ORT I NADOBRO ODSTAVEN

fasové do Washingtonu D (' kde

súóastni se konference národního

výboru Po skončení této porady
odeberou se nlě cliunv do Phila-

delphie kde přítomny budou kpy-věnc- i

mírové 'vjy jíž bude píedse-- '
dati William II" Taft '

Lid omažeký chtřl změnu a nyní

Xcbr 11 i bazáj--u rozprodáno by-

lo množství ručních prací far-

mářských výrobků n jiných dařil
a výnos bazaru odhaduje se no

Ve středu konala se vvliá vla-

stenecká scluize e WiilUer So

Iak na níž edle p Tiuny' angli-

cky mluvil p { ("ušli t líone-slco- l

Také zde účinkovala j

slč Kiiil'líčková V tibou

[položil život za vlast jí dosáhl pravil

♦'í-- 4' t ťť t trvt ""?'

HLASY VOJÍN0 NEUČINILY
ŽÁDNÉ PODSTATNÉ ZMÍNY

DaUman a jeho tiketa dostuli sice

vétšinu hlasň jež zaslali vo-

jínové počet jejich vsak

nebyl postačíte] ný

lun Dctinisoii svého easu v O

maze pověstný politický pletichář
První x omažských1 českých hrdi jwnž zvláště svým vlivem dřívější

třetí Wtiťdu ovládal pověsí koiieě

z Činnosti čes nár
HŘBITOVNÍHO SPOLKU

Vé"Scliíuí rYíkTvtiom ibv

nů padl v boji sa svobodu

a demokracii
'

1 J posledně njfstcch by
ně politiku ls hřebík n ufhýn"

prozatím na odpočinek
vanévt středu dinv J" května'" b$%

t pojirvé za více již let dočkal si

Úplné výkazy

Hlasy

vojínu:
lo '1'oxhoirhul by dobeiu hrolni

pádu všech svých kandidátu utc
bylo vzpomenuto na nášeiu hřbi

fí byli konečné při městských vol
tově vhodným ])ťo(rrameiii a sío

biích poraženi — Lid si přál znič
v neděli dne 2 června Projmun

Mi

17s

ifJtiiť války "vyžádala prvou
oběť i iáď iiiuníisttýeU ("Vcliu" !]{v-ř- í

oVuolilé-JHií'''- NVt služby víá

d$iSj!bj Nútů 'íiby přispěli svou
hřivMnt V Ixtji Ku ileinokrflcif v

boji zaCosvlibociií niíroiUV 7 hlin-

ského jlia
"

V lUMlěir rozictla se jako
ble-sken-

j'

vtké čt vrt: zpráva že na

nu a tudíž jí luá pravil i
zahájcú bude 2:':50 hod (ulpol

Kolovala pověM ve se Dennison
píedseloii HfbrfoVniho Spolku

ly ukazovány též světelné ohryzy

i Čech '
"

PIANO PO EXPRESU
Z NEW YORKU DO BRUNO

Tyló dny dlel v Omaze pan Fr
Fiala z 1'runo Nebr se svou cho-

tí a kromě jiných věcí koupili zde

od Bohemian Musie ('o krásné

jtiano které bylo jim posláno po

expresu přímo z Uivárny v New

Yorku lest to bezpochyby prvé
piano které tímto způsobem by

Omííhy nadobro jinam odstčhu
V Vančurou a slavnostní řeč

je což ale on rozhodné popírá

Jbiu H liutlcr
Kl 1 Smitli

Thomas raleolier
Hov X Tovvl

(! Civ

Ilajry 15 Zinniiaiu

J Dmu íiiuer
Juseph 15 lluinmel

Tura i líeynolds
lamc C ')alilin:iu

ClecrKO 1'arks

vhodnou ku této pamálnf '4řílcži
tvrdí že očekává zde žit a také

VŇceh

hlasft :

i:i'M2

]!usi
i 1280tí

1277ti
1 !')

1117
11 HO

11125

WC
10007

í4S

sčítány

iosti pednese e4)valjiě-ziiámv"řeě-

děj tý utladý kruján John A' Ort pravé zoe chce mnut ezme siink' zdejší i OH'hňrvát' Zpěvná

tiíl

V 71)'

25o

1ti"

2iiti

2:51

zde prázdniny a podnikne výletčísla přcdneviia budou ('eskym
tile už se z porážky zotaví zasrKvintettem které sestává pp B

zpět se do Omahy navrátíBartoše St Serpána 1 F Prň

lo dopraveno na místo určení Pan John C Lynch dřívější okres
ní komisař pravil m jest s vý

chenského 1 Břczňčka a A Pi-

skače Doufáme že ctěné spolky
jakož i ostatní naši příznivci vv- -

Frank W llodek spolumajitel

CliiiH II Ytthuell2:!S
Henry F Wulť '

Walter S Jardine 12S

Ve tředu večer bvlv

sledkem voleb zcela uspokojenjmenované firmy odjede zítra ilo
podobné se vyslovují i všichni ti

iimS českých spolků

Tbl Jednota Sokol Omahn

oilbyvi dvé pmridylné sebůzo každou
Jniliou ítfctlu v m(fci večor v i
mistaostl ite 2J20 Ho Uith Ht Sturo-st- a

Rud Hnvelknj náměstek Frank
Vmríoi tujeiiuiik B Kasid 1402 So

13 Htj fkftnik lati íi ftilm "22 Inr-c-

Hi poklmluík K KBtitHkí Ví-l'u- r

iiinjctkii K Sjnilok VAc Kidlk h

PrTríf--

Tibor Myrta í 922 B N A

odtiývú dv6 pravidelné uchfiíP každou

první iicdí-l- i v iiičsíi i v Kuťdické síni
I24" jižní li) ul VvHhmžilá pfedí
Mario V Přibylová přcdscdjtn Josefo
Sloftroá W29 S 13 Strj níÍHtopíeds
Jolmua Nvidilíi kanclclka M Zikmun-

dová tajemnice Anna ChlcborádovK
1J07 Villitnu' St[ pokladnice Josefa

Krupiíkorá maršálka narliora Hru-lif- i

vuitíuí atrnžkyne M IWizdovi
venkovní straikynč Anežka Paterovft

vyhoř jnajiitkit Frunt reikova A

a M Kunešovó Táborový
dr Louis S oboda

Tábor Bohemia Č 201r R N A

odbvá vé pravidelné wliúzo vždy

pivní pondělí každého niONÍro ve 2 ho-

diny odpoledne v Hokolovuř Vyšlou-'- '

iilú pfedsedka Anna Žižkovtká pfed-sedk-

Anna Šeiuíktnfi 1210 Atlan
St místopřcdiiedka Jossie Buldovú

kaiudélka Mario Weiwerová lajeru
uije Marie Webová 1010 So 27 ftt

pokladnice liosin Kretmchmerovfi 1220

Atlas l?t marínity Anna Čapkova a
Marie Panoiinková Htrlikyné Marie

Prchalovi a Mario rhiškoríi víbnr

majetku Emma Chadkóvá Anna á

a Jossie Beldová spolkoíí lé-

kaři dr Olga Šťastná Jr O F Simá-ne- k

Sbor Til Jed Sokolek Tyri

Odbývají své pravidelné stliiizo je-

dnou měsíční' a nice každou třetí nudi-

li v 8okoloviif na jižní 13 ulici Před-íedk- a

Anna 1'ifbová 1010 So 8th St

místopřodiedka Marie Kašparová
Marie Hořejší 101!) So I2th

8t ůřetni M Xovotuó MinUj Wil-

liams ř?t pokladní F Kunelová

Antouíc Brňzdová: vfbor m-

ajetku Mario N8jbcrkova Johanua
a Marie Veňová náclníco Anto-

ni'? Brázdová podnáčeloice Anlia ŠÍHt-kov- á

dopisovatelka do Sokolu Ameri-

ckého Anna Tomíškova do žiipuího

výboru Františka Tomíškovu a Barbo-

ra Chleborádová školní výbor Marii

Hořejší a Aloisie Kolářová do Ooskč-h-

Xárodního Hdrulení Marie Xovot-n- á

Janna líyclilá eviíitel F Kopec- -

ký

Bruno aby zařídil převoz piana z
kteří byli pro různé pletichy

užijí této příležitosti a v neděli

dne 2 června dostaví se na hřbi

to v v poetu co nejhojnějším

nádraží do residence manželu Fi

alovvch přestupky v zalobe senta prot

Lynehovi zapleteniY této schůzi taktéž usneseno

MLADÝ KRAJAN
1

DOBROVOLNÍKEM PANÍ MÍKOVÁ OPĚT DOMA

by snížená - cena na loty které

prodávány jsou v '"příčních ulicích

hřbitova byla' liouechánn po dal-

ších :!0 dnf éíúiž poskytnuta bu-

dě jiříležitóst krajaufiiú bý mo-

hli si 'vhodná ' místa na našem

hibífově levně zakoupili Cena

lotft místo pne ]2 hrobů snížena

Paní los Míková choť p
1

V sobotu opustil 'rodinný kruh

pni Anton Bačkora syn manžel íi

Anton Bačkorových z Beiisou Pan
l - i y i i ' t ii tví

Mika vrátila se právě z New Vor

nenj živými Rodiče je-h-

jii iv a paní Josef Ortotí by-

dlící V řís 130t jižní '5 ni obdr-

želi v dboru války 'telegrafickou

žprvužemilovaný i milující je-jiel-

mm) zemřel následkem pora-něnjíkter- é

uiroěl dne 2 května v

boj kdesi mí' francouzské frontě

Byla stručná' a!e zdr
cit jíví piti rodiče a vMUirozenee

mladého Hrdiny a bolestná ]iro

všecky kt)o£ Johna znali

John A' Ort jiavodil si v Oma-

ze dne 21 října lŠi7 Východ :l s

dobrým prpěeheiB vořcúiou ško-

lu iÍhž yydělávaL sf dále na

středdí ÍMliud-n- 3í}e a na

!l)lhjt' Hyl tež jedním z

iiejnadianfiSíeK' a i nejpilnějšíeh
žáků (Teské !VJ' "Školy j a spolu-piVobi- l!

& fadlech
škoiou ft'Ht4:pn'ádaitý(ďiJP(isle(l-u- í

z jehj výsloujiení

jsou ješ(ě ý diilií é patněíí jak
návštěvníku dět-škýe-

h

tljvl']) Po1 obdržení ]ro-

pOliŠtéejiioif diplotliu ZtV$k(í Svolí

Školy pomáhal zakládá!)- - Vzdělá-

vá Kliibjhideže klfřý ke tehdy
nově orj(apisiV8l u 1yld"l8í ib- -

bou řeits(ídiíii tohoto kirtbiiJ
i

Nabyv řádliěho obehodiiílio

ku z návštěvy své cb
nacKora primasu se uonrovoine no

ry uare vvniKajicj virtuosKv na

piano' Paní Jlíková přinesla s se

hlasy vojínu kteří sice většinou

hlasovali pro dosavadní městské

komisare lilasfi tédi ale nebylo
dost by měly za výsledek nějakou

pudstatnoii změim

Vojínové zpět zaslali pres :iól)

1'idolii a nejvíce jieli z poetu toho

přišlo Cody a pak z

F'1'iton 'Vlkem bylo z úřadovny
volebního komisaře do luzných

rozesláno poštou přes 2000

volebních lístků kdyby ty bý-

valý všecky zpět vojíny zaslány
mohli Jlumniel a Dahlmau počítal
na poslední 'd ve místa i v 'městské
komisi'
Dle zpráv vi tábořiště dy od-

hadovalo se že taní oiaažstí vojí-

nové vrhli na 50!) hlasů n tu poli-

tikáři nyní í 1om přemyslí 'zda --li

snad odhad nebyl příliš vysoký
anebo se balily při poštovní xf

TtWrle ftfrleljv ""I

Vojenskými hlasy se většina Bu- -

bon pozdrav pí Míčkové národu
byla na if'2(M) a půl lotu-míst-

pro (i hrobň na $100 V ceně

této jest zahrnuto vřčué ošetřová

armády Spoj Států a hyi zařazen
k vlastní žádosti do oddělení in-

ženýrského ve Fort Iogran kam

v sibotu odejel Přejeme mu hoj-

ného úspěí-hu'v- e službách 'Strýce
Sama '

velitelky žeiiskýi-- pracovnic pi
dobročinné účele vsmu Včelkám

ostatním ženám a dívkám liter

jakýmkoliv zifisol)em napomáhá

jí naší vládě a spojencům v té

válce Jak' nám pí- Míkorá sděli
la doc!Í!nje slečnu Marie stále no

vých a nových úspěchu jako ume

ZAVEDENÍ ''CUKRE- - i" A)
NEK" V DOHLEDU

Stáiní potravinový
-- admiuLsirá-tor

Wattles stlěluje' že vydány
budou pro tovármky i liospodyn"
lířtky na uukr lm spotřebu V

ní místa a hrobu na onom místě

se nalézá jíeích beze všech lal-ši--
li

jiných vydání pro majitele
Jltsjctiiík lakovéjnv niísfa platí
pouze jen' za vy knpáiií íuNrliu v

případu potřeby a nic více Dou-

fáme že krajané použijí této vý-

hody a zakiijiováním lotů na hřbi-

tově pomohou naiii bychom
niobH v zajWičaté práci

kil zvelebjMií íiašeho hjbitb'á
'šeclmy dotazy a pod vyřizuje

tajem n{k Ju ÓpaJek A 706? So 1 1

St T-- l Ty lei1 172h Týž jest k

naleželi ve svém obvdli každého

kyně na piano i jako hledaná u

čitelkn v hudební škole ve klel

působí

tlerova značně zvýšila nad Smitha"

vzdělán pí ijalJ4iměstuáip v (fičet
OSOBNÍním oddeleiií f Jilavní innulóvót

ívětový(j1í li4eťfi kde zíitáví
nísto kniRVédift-íh- J

Pan íbidnilAiOi-- t byldóbrvm

— Dnes jiřijel dr Omahy zná
dne od 4 hod 'odpoledne' mý krajui p 'fc]i z Millieran

Tábor "Nebraska" řís 4771 MWA

odbývá své pravidelné pchůze pouze
každou třetí htfedu v íněsíci v SokoNebr Přivezl do south-omažsk- éAjtieriiit!ietiitáě též upřímný ml a

uv'do!iiíV1ýái reebein Dokázal tn
PRO ČESKOSLOVEN- - ho trhů čtyři železniční nákladv lovně Konsul Otakar WeLser 1(51 1

Porcas návodčí Frank Vaniček

oomacnosii íienuuou jxivoleny zad-

ně výjimky jen k účelu za varo-

vání ovoce k výtobě poPiilel:

vocných huspenřn bude poskytnu-
to potřebné množství cukrtt NaH-zen- í

vejde v platnost od Mřcdy zíi

týden a jtotrvá do 1 července Po

tu dobu omezeny bndon též továr-

ny při kupováiií eukrn Některým
bude povoleno koupiíj 80 procent
obvyklé K])Otřeliy některým h

liji i procent jistá část vá-

ren však nebude si moci v době

té opafřiti žádný cukr

JE ROZHOŘČEN NA NĚMCE

zuména ypóějUkeiu květnaJÍHT-jdobytk-
a za který dostal

UČattjii sívíisteiieeké schůze v Jívou cenu- - elnnle-i- i peněz ji
klerkj Otakar ftíěan 1440 So 12 tr
bankéř F Janda průvodčí Frank A

Brázda výbor majetku na 3 roky Akfllwvt íjívž hiěla ' za Úée] po- - Jiam potřebovat i uloží prý je d

F Novák vuitíuí stráž AI MuKÍlekbušíc a zakope do země aby muuiviuji mdlíte krajany nly vMou- -

pili dobiovoIiK: do řad armády na ně nikdo nepřišel
venkovní tráž Frank Knjrlor Školní

výbor AI Miisílck a Josef Wolf pra- -spoj Státu John byl mezi prv
poreéník Vilém Matulka lékaři Ir

' ' SKOU ARMÁDU

"Důvěrník zdejšího' obvodu p
Kmil Tůma odjede ve'stře'du de

Praíuv Nebr byfjiuV yečci pro-mřiiV- ií

v přestávce

pi"dslavnií společnosti ludvíko-
vých Ve čtvrtek budě v Prayue
úřadovat i a přijímati dobrovoiní-k- y

Y pátek bude odpoledne úřa-

dovat i v Crcie a také v sobotu do-

poledne V nedělí pak v Milli-řra- n

Nebr "

Všichni čeští jinoši a mužové

ními z 2ó českých hochů kteří Louis Svoboda a Dr Geo F Siniánck

kdežto í 're opět pivdeil Zimma--

'

Xově zvolení komisaři budou

dle znění zákona o městské komi-

si prvou svoji schůzi konat příští
pondělí načež utvoří mezi sebou

stálou irgaukut:ijež zahrije-vý-bé- r

iiinyora IrTbzIfodinití kteří z

nich Imdou mí ti rftzné odbory ni
starosti Dle všeho bude pejspíše
Šmuh niayorem kdežto líinger
ilčlá si naději na ředitele policej-níli-

odboru

Yávrli na vy vlastměuí plynár-

ny městem by] schválen 35703 Ma-

sy proti hlasovalo :W2S voličů

Vm vydání bondfi V obnosu $3j --

H) mi koupení spolkové fi

na požiiru stanici ve Florence by-

lo odevzdáno 12S1I? j"r'i 5óftS

hlasu: - i:d?tr--
THEODORE ROOSEVELT

PŘIJEDE DO OMAHY

Dm 8 června přijede do Omany
Theodore Roosevelt' a bude téhož

dne uduviti v Auditorium na thé-ma- :

"(V) musíme vykonati aby-- j

SOKOLOVÉ DO ČESKOiifcdSeinni své službv vlasti nabí
SLOVENSKÉ ARMÁDYdli ť dne 2' května i!M7!)vl již

SAZENICE PRAŽSKÉHOzeján jako člen 10 pluku 'jiěeho- -

Sokotsívo americké se spojiloty: hrzy po te nastoupil s druhy CELERU jakož í sadbu všech ji-

ných zelenin bude Váni možnosvými vojenskou službu ve Fort
sobě včas obstarati toto jaro bud(pan Později přeložen bvl na

kteří jste v- - vojenských telefonicky neb dopisem a tím u- -m?sie'kéi hranice do FlPasso za

krátko však ocitl se v Jersey City
NJ V odkudž dne 12 černa na- -

Sctřítc sobě zklamiání jak se kažpřihlaste se u jmenovaného důvěr-

ník}' jenž vysvětlí každému do

Právník J L Keniu-d- z Oma-

ny ])fo]dásil v Kausas City:
' '
Když jseni čet! o liieaiskýeli

VČmi-íeJ- i jak oslavovali vítězství
německé armády uznal js-- m za

nejlepší jiroslředek střeleckou če-

tu Kdybych byt prcsidťntcin
Spojených Státu zastavil bych" je-S-

dnes vydávání všech čnsopbtu
a publikací v německém

Ziušil bych dle své nejlepší-možn- í

sti vyučování němčině re ško

dým jarem mnohému stává Tento

rok budou sadby zelenin více hle- -bře proč jest zapotřebí aby ná"zjšópi' cestu 'do Francie kde po-

ji Ameriky bvln uokud možno neíví lané jako kdy jindy Té ros!i- -
ce v československé armádě Kdo

nekoná svoji povinnost vůči své
ijy kvetoucí a čerstvé řezané kvítí
ve velkém množství dostanete za

Po svém spojení vydalo resoliu

následujícího znění :
"

'

Vojenská revoluce

( 'csko-slovcnsk-
ý lid všemi

prostředky a způsoby provádí
revoltu proti staletému násilí
a útisku Veškerý vzdělaný

'
fidovláduý svět spojil se aby
porazil panství na nadvlády

% uhtivéh'1 odvěkého 'nepřítele
iiašeho nánxla Přišel tudíž
čas bezpříkladnými činy a o

bětavostí realisovati s úspě-che- m

ůašc národní a sociální

snahy čtvrt --stoleté a súčast-nit- i

se nn světové likvidaci

starých svčrovveh řádů Pro- -

mu nároiju a yytáé] se jestnch(ib
iým sytít-h- ř UHHlaa --FiVbfll(!ináfhar vyhráli válku

~
Zprávu o

ofrttúu cenu — '

—v zahradnictví—
ALBERTA HRUBANA

stavil se v rady bojovníků proti
sveřeposti Teiitoiiú V poslední
dob" obstarával krajanem Jsise-lu- n

Holáskem a ještě iioým Oma
- t ? - r
žálienv fctvoivoii pušku která za-jis-

])qmohla mnohému jiepřá-te- i

ui onen svět

Hrdinné smrti jeho želí rodiče
luanžefé Josef Orlovi bratři' Jo

léto řiávstěvč obdržel telejírafieky
!' A JJrojan člen omažské 0'lbo- - nu n) & Dorea Sts Kast Side

dobře až s? jiyiiřjší-světovvzájw-

sloučí: Amerika Im p(šh za hra-nii-- e

a národ český nepřijme vy-

vrženého jen nepochopil že měl
pomoci svému lidu z otroctví sta

čky '"lijíy národní bezitcčnosii'-- ' oi

výkonného výbont z New Yorku

Plukovník Roosevelt věnova'

Hauseom l'ark Car —

Tel—SUeiiníky llarney 2--
%

Residence líarnev "(7 I

lách a kollejích V5ec]ýiiepřátel-sk- é

ci:nce kteří ine požívají po
hodlí a výsad v zajateckých

jioslal hyvh do Německa

aby jich moldo být i jioužilo ke

službě v první linii zákopu oné ze-

mě kterou tolik milují" Zu pro-

hlášení toto !byt řečník odměněn
bouří pochvaly

sef' a Anton sestra Anna a ninož- -letého -'- - -

Advcrtisement4fví oksíbirích jiřátel-
- kteři zaciini

své služby tomuto dnižeirít---iab-

rozvířil eo ne jvíce porozinuéní' o "Stálá kancelář vojenská' jest v
vají mu pru vždy vřelou vzpoimnn Omaze č H2!) So" VI 'ktv':i v:tom co nutno podnikat i k doeíle

ní vítězství v této válce "
kts: 1 mý radime se k (řm kdož FARMU HLEDAJÍCÍ POZOE! -- -luší íí" starat i se o získání dobru

Mšin 5 čtviicítcli s budovami i polemtruchlí upřímně nad jeho před-

časným skonem ale zároveň por
jmenovaná lípa oyla ntvorena eiia oil $ímio do l"oo na bbké ročNEBRASCE DOSTALO

SE DALŠÍ POCHVALY

voluíkň ze států Ncbrasky tbkot
K!insasit Montany "'Wyondiijnii
Colorada a New Mexika 'Důvěr-- '

před Vtueiit Ameriky do války v
eifujeme hrdost nad tím že jméno

zájmu připravenosti a nyní se sna

ní Hplátky po 10 roku Dolirá přítěži
ť-- t pro krajany Podrobnosti sdělí:
Frnnk P Hroi-l- i l:idymnitli Win --
Advertiwnu-nt t 41 2p

robila Orta bude zlatím nísniení
zf dá ti činnosti Američanu správ

'to sjezd Jed D A Sokolů dne

'4Ja 5 kvétna 1918 v New

Yorku pořádaný volá každé-

ho Čecha a Sokola každého
člena Jednoty a věrného stou-

pence jejích zásad a cílů by
své životy majetky a práci
položili na váhu dějin ku ví-

tězství volnosti všech národů
a pravé lidovlády ve světft

- Za Sjezd Jednoty D A S-

ResoluČni Výbor

Omaze patří též uznání

ný smer k soustavnému vedeni

nik stují jid ochranou vlády Spo-

jených Států což samo sebou jest
znfímeiiíin že není zapotřebí aby
i"ll I '1 y i i

váiky Další oniažské orsranisace
NA PBODEJ 210 akrii l' mile od

Národní řiditel Frank A Van-erli- p

z New Yorku súčasínil ře i Mcnuu opui ze ov se iirodre- -

iiosta jiobha rovná ]oo aki-- j5cnieef
a veřejní činitelé budou spolupů-

sobili při uspořádání této vlaste sil proti své nové vlasti jL'n vykonference řiditelů států ležících ovsa a jres jO akru kornv Velká

vepsáno v historii omažských Če-

chií jako hrdiny který položil ži-

voř za nejsvěfčjší ideály lidstva i

iinšejio národa Pudiž mu lehkou
piidá dálné Francie!

Alauželé Chas Stěničkoi ujwa-v'n'í- '

Johiiovi ve výkladní skříni
svého "obchodu tklivé " In nicmo

necké 'schůze na níž plukovník zalirmia stavby dobré ňroiiou do

května Pále dobí? jdoucí miiířt-n- ob

na zá]ad od řeky Mississippi lo
nané včera v našem městě a pra

Jíooícvelt bude hlavním řečníkem
licí utavlia 2210 f řevii-í-l- i

krutove zbabělí mluvkové se kry-

jí za novou vlast ač yni té neuči-

nili co na nich žádala

Československý vvbor v "Omaze

U2'i So 13 Str :

vil že Ncbraska a Ward líurtn? Mize oral ri ookatc ze jste obydlí 12 '! velké loty ft ji
PRO ČESKOSLOVEN Omahy zachránili plán váleč Sokoli a že pocítili jste touhu jiti né Mavby V se e rodá velmi laeino

Příčina irodrje špatní draí BližííSKOU ARMÁDU ťiam' k němuž připojen jest poných usjíorných známek Nebra-- do bole za svobodu n !iiřnifnélm
Klí: f K Moravec Vxrtr b —sledůí dopis Johnem jim psaný národa' jehož jste syny' Jest vá AdverHcenient

ska dokázala ostatním státům ž?

plán tento jest uskutečnitelný
Pan Kmil Tůma důvěrníkř i

! i
S tnieldíeíuii pozňstalviei cítí i '(' jf'Sž (losi- - kl'rí Ítskr slovenského výboruT odnikI v Pan Bursrcss dokázal celým Spo celá česká Omaha nejvřelcjší !

NA FBODEJ dobře zařízené farmy vjeným Státům e při řádné orjřa-
-

ueinili svoji povinností zadost

Pojďte do československé aianá-d- y

buďte muži syny Čiského ná-

roda nebo vystupte z řad sokol

Siiuiidcrx okrehii ebra-k- a některé lianisaei lze prodati za tisíce dollaru

ČEŠTÍ DOBROVOLNÍCI

V sobotu večer opustili Oiualiu
dva nastávající-

- členové česko-slovensk-

armády ve Frain ií pp
N'"jtwdt Fritz a V S Hála z Le
wistown Mm! a odcln-al- i m do
táboru československé armády yr
Staiiiford ('onu

lobre
úsporných známek Omaha jest
v ohledu tom vzorem jiným velko

'JKi iikrů I míli od Weto ukr
Ido iikru 7 míl (d Wc-to- n f mil odských a buďte zabélvmi zrádci svéMILÁ NÁVŠTĚVA

'

V rodině maiiželu Jos Vráno

#ln akrho lidu Jen tyto dvě esty jsou
vám volny

!'' akru a piil míle od Valearaíni

městům Ve státě našem bylo roz-

prodáno za 422000000 válečných

úsporných známek takže průmě-
rem na jednoho obyvatele přípirdá

♦IWakr
syh na )) a Doreas ul dlí ná- - Jednejte jest nejvyšší čas! Kdo Hlo akru _' a pul míle t Vnliurainr
iřlévoii jejich zef-ií- Kadtivý SiiicuiáŠ závazků po uj do boje Kď !! akr

minulých dnech aetační eetítu

pro získání dobrovolníku k česko-

slovenské armádě ve Francii V

neděli odpoledne mluvil v Xiobra-r- a

N"b večer pak přednášef ve

Speneer Nebr kde velmi pěkné o

čei-k- é věcí promluvil arifrlicky řev

V iWrý řečnil pan Tůma v íjre-íror- y

So Dak na bazaru který
iíirní krajané ipořádali ve pro-spř"- li

ée!volovnké armáJy An-ílik- é

jiroslovy přednoli pj)
Ku-

čera á uk II F Slaughter Krá

nýrrt číhleiii projrraiíiu bylu housb
vé solo s'ě Anežky Krnytlíčkové
Virtuoskr rm houhle i PlatUmoutli

20 120 ukrú 'i mil od (Vre-r- o "'i akr
11') akru iiioibvní reileii''e 1 a oul

ředinou ze Sín-jui-- e Wb- -

Drjcliceí zůstali doma vystup z řad

Kdavý podii'kne co nejdříve sej sokolských neboť poskvrňuješ čí- -

VOJÍN NA NÁVŠTÉVÉ

Manželé J Koláčirých bydlící
na 11 a Marlha ul těší se ná- -

míle od Walioo 22" akrŠÁRKA HRBKOVÁ JEDE íviíii eliotí bývalou sl Annou Kle- -
O další pihU' na JIŠA

DO WASHINGTONU
sty stit sokolský Vy kteří jsff
slíbili jiti a dosud jaté toho Jieuéí-níl- í

učiňte tak dříve neIí budou
jSU () Wexton Neb --AIirlie

vžíévy syna Jaiia jenž slouží ji( Pákovou cestu v automobilu do
ko námořník Strýci Sainoyi PaiihVř!shin'oiiu ll ( 'iliidc io

ml zdrJ v v knihu"' rřlf'f''' veími 'zajíiiiavý pVjemcProf Šárka Hrbková z Lincoln KV TBODEJ dobře aíí ui kovárjména p seznanm ( ift vy
nu a 11)111 O "ifll liuišlillpředHf-dkyn- ženského výboru d:iim i il Vi vzhledu jeleřinuizelům Kadavýrn iby šrastiiělvižeiiii Zrádců nechce národ

i

i i

t

Ieliná kovárna r mciť Pište na JIA'lát obranné rady v N'ebras-- e od- -
ic-pč-

lí cíle a ve zdraví vrátili inu-r- ' ![( ani čeký!je patrno ze mu vojensk t sib(i UM) W(o!i rb — AdvertÍM- -
'I"be svědčía v průvodu fT ]pfme r Cal- - lo svého dmiiota (''ckoslrnenokv YO„r fvfui T lí 2


